
 

ARRÊTÉ N° 08820241014244 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 106 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 14 octobre 2024 

Visé Le : 
                                       Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                          Vice-Présidente déléguée au suivi de  
                                                                                                                     l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                     Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/12 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088240627001288001 

Adjoint  
d'animation  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

médiateur social Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/11/ 
2024 

Médiathèque La Boussole 

V088240725001328001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire Ressources  
Humaines Paie 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 DRH 

V088240913000937001 

Ingénieur 
Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe Ingénieur 
hors classe 
Ingénieur 
principal 

Chef de projet bureau  
d'études 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 Bureau d'étude DG 

V088240919001053001 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

adjoint d'animation ppl  
2ème classe 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
28h00 VITTEL 88803 VITTEL 07/10/2024 01/10/ 

2024 Service jeunesse 

V088240919001110001 Agent de  
maîtrise Agent de maîtrise 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 07/10/2024 01/10/ 

2024 Technique 

V088241007000030001 Rédacteur CHARGE D'INSTRUCTION 
SOCIALE 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  01/11/  
2024 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - MSVS 
Epinal 2 

V088241007000044001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

28h30 CHAMP LE DUC 88600 CHAMP LE 
DUC 07/10/2024 07/10/ 

2024 TECHNIQUE 

V088241007000092001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe CHARGE D'INSTRUCTION 

SOCIALE 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  01/11/  
2024 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - MSVS 
Saint Dié 2 

V088241007000111001 Rédacteur Gestionnaire achats 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  

01/11/ 
2024 

DAJA - Commande 
Publique et Achats 

V088241007000125001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe INSTRUCTEUR A.P.A. ET C.M.I. 

A.P.A. 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  
01/11/ 
2024 

Direction de l'Autonomie 

 

Page 2/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241007000138001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 

GESTIONNAIRE  
ADMINISTRATIF ET  

FINANCIER 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  
01/11/ 
2024 

DCTE - Subventions 
Collectivités 

V088241007000156001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe GESTIONNAIRE DES  

AIDES ECONOMIQUES 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024 01/11/ 
2024 

Direction de l'Attractivité 
des Territoires - Economie 
Insertion et Emploi 

V088241007000186001 Attaché Délégué insertion 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  01/11/  

2024 

Direction de l'Action  
Sociale Territoriale -  
MSVS Rambervillers 

V088241007000202001 Attaché Délégué insertion 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024  01/11/  

2024 

Direction de l'Action 
Sociale Territoriale - MSVS 
Remiremont 

V088241007000235001 Technicien 
Responsable technique eau et 

assainissement 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
CC Gérardmer 88400 GERARDMER 

07/10/2024 
01/11/ 
2024 Eau et assainissement 

V088241007000236001 Attaché 
Adjoint au chef de service -  
responsable coordination  

technique et administrative 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/10/2024 01/11/ 
2024 

DRP - Entretien 
patrimonial 

V088241007000342001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de portage de repas 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

09h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 07/10/2024 

07/10/ 
2024 AFFAIRES SOCIALES 

V088241007000484001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
21h30 DOMPAIRE 88270  

DOMPAIRE 
07/10/2024 01/01/ 

2025 technique 

V088241007000537001 Adjoint 
administratif 

Conseiller numérique 
Départ d'un agent  

précédemment affecté au  
projet 

35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 07/10/2024 

01/11/ 
2024 

Services aux populations 

V088241007000711001 Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
01h26 

ROUVRES EN XAINTOIS 
88500 ROUVRES EN 
XAINTOIS 

07/10/2024 06/12/ 
2024 

  

V088241007000743001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 31h00 

DAMAS ET BETTEGNEY 
88270 DAMAS ET 
BETTEGNEY 

07/10/2024 07/11/ 
2024 Mairie 

V088241007000875001 Adjoint  
technique 

Ouvrier polyvalent des  
bâtiments (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 07/10/2024 21/10/ 
2024 

TECHNIQUE 

V088241007001047001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

13h00 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 07/10/2024 08/10/ 
2024 Animation 

V088241007001079001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

09h00 REBEUVILLE 88300 REBEUVILLE 07/10/2024 07/10/ 
2024 Animation 

 

Page 3/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241007001511001 Adjoint  
technique 

Agent(e) 
d'accompagnement à  
l'éducation de l'enfant 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
28h00 

DOMMARTIN LES REMIREMONT 
88200 DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 07/10/2024 08/11/ 

2024 scolaire 

V088241008000186001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

TECHNICIEN  
MAINTENANCE  
INFORMATIQUE 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 08/10/2024 08/11/  
2024 

DIRECTION DES 
SYSTEMES 
INFORMATIQUES 

V088241008000294001 
Adjoint  
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 MOUSSEY 88210 MOUSSEY 08/10/2024 

01/12/ 
2024 technique 

V088241008000300001 Agent de  
maîtrise 

CHEF D EQUIPE  
JARDINIER 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 08/10/2024 08/11/ 
2024 

CADRE DE VIE SECTEUR 
VIERGE 

V088241008000870001 Adjoint  
technique Adjoint Technique 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

08h25 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 08/10/2024 07/12/ 
2024 

Service Technique 

V088241008000896001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
GERBAMONT 88120 GERBAMONT 

08/10/2024 
01/01/ 
2025 

  

V088241008001003001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Un(e) «Agent de  
maintenance polyvalent -  

spécialité menuisier  
huissier » (H/F) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 08/10/2024 08/12/  
2024 

LE CENTRE TECHNIQUE 
DE LA DIRECTION 
INFRASTRUCTURES ET 
ENERGIE 

V088241008001487001 Adjoint d'animation RESPONSABLE SERVICE 
PETITE ENFANCE 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 08/10/2024 01/11/ 

2024 PERISCOLAIRE 

V088241008001488001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Technicien 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 08/10/2024 07/12/ 

2024 Cantine 

V088241008001494001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 08/10/2024 07/12/ 

2024 Cantine 

Page 4/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  principal de  
2ème classe  
Technicien 

              

V088241009000094001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Un(e) Gestionnaire de  
Carrières 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 09/10/2024 01/12/ 

2024 Gestion du Personnel 

V088241009000107001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant(e) de Direction 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 09/10/2024 01/12/ 

2024 
Direction des 
Equipements Sportifs 

V088241009000135001 Adjoint  
technique AGENT PERISCOLAIRE Poste vacant suite à une  

disponibilité 35h00 

SAULXURES SUR MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 09/10/2024 01/12/ 

2024 
PETITE ENFANCE-
ENFANCE 

V088241009000414001 
Agent de  
maîtrise 

adjoint au responsable  
technique 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

CHAVELOT 88150  
CHAVELOT 09/10/2024 

01/01/ 
2025 technique 

V088241009000444001 Technicien 

RESPONSABLE DE  
L'ENTRETIEN ET DE  

L'EXPLOITATION DE LA  
ROUTE - PT_ 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  

01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Unité 
Territoriale Centre 

V088241009000477001 Conseiller socio- 
éducatif 

Responsable des mineurs  
non accompagnés 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  
01/11/ 
2024 DEF ASE 

V088241009000504001 Technicien 
REFERENT  

RESTAURATION -  
PT_00462 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  

01/11/ 
2024 

(SG) DC - Moyens des 
Collèges 

V088241009000523001 Technicien DESSINATEUR  
PROJETEUR - PT_01356 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  

01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Service 
Immobilier 

 
Page 5/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241009000554001 
Technicien  
principal de  
2ème classe 

REFERENT COLLEGE /  
TECHNICIEN RESEAU -  

PT_00029 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  01/11/  

2024 
(SG) DNM - Support 
Numérique Exploitation 

V088241009000572001 Ingénieur RESPONSABLE OUVRAGE D'ART 
- PT_001363 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  

01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Service 
Ingénierie Routière 

V088241009000585001 Ingénieur 
RESPONSABLE  

ENTRETIEN ROUTIER -  
PT_01231 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 09/10/2024  01/11/  

2024 
(SG) DRP - Service Travaux 
et Labo Routiers 

V088241009000851001 
Emploi 

contractuel de cat. 
B 

maitre nageur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 
88160 FRESSE SUR MOSELLE 

09/10/2024 15/12/ 
2024 

piscine 

V088241009000906001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

OPERATEUR OU  
OPERATRICE EN 

MAINTENANCE DES  
VEHICULES ET 

MATERIELS ROULANTS 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
BALLONS DES HAUTES VOSGES 
88160 FRESSE SUR MOSELLE 

09/10/2024 08/12/ 
2024 

Technique 

V088241009000923001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 05h00 
CLEREY LA COTE 88630 CLEREY LA 
COTE 09/10/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088241009001137001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent comptable 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 09/10/2024 18/02/ 
2025 

Eau Assainissmenet 
GEMAPI Déchets 

V088241009001194001 Adjoint  
technique 

agent d'entretien des  
locaux communs 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

26h15 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 09/10/2024 10/10/ 

2024 EHPAD 

V088241010000087001 Adjoint  
technique 

Agent d'exploitation eau  
potable 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

10/10/2024 12/11/ 
2024 Régie eau 

V088241010000498001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
1ère classe 

Animatrice en crèche 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 10/10/2024 12/10/ 
2024 Crèche 

V088241010000742001 Gardien  
brigadier 

Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une  

disponibilité 35h00  
CONTREXEVILLE 88140 
CONTREXEVILLE 10/10/2024 

16/12/ 
2024 

  
 

Page 6/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  Brigadier-chef 
principal 

              

V088241010000789001 Adjoint 
administratif 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

SAULCY SUR MEURTHE 
88580 SAULCY SUR 
MEURTHE 

10/10/2024 01/11/ 
2024 Administratif 

V088241010000794001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe 

PROFESSEUR DE  
TROMPETTE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 03h00 

S.I. POUR UNE ECOLE DE MUSIQUE 
A SAULXURES S/MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 

10/10/2024 04/11/  
2024 

SYNDICAT MIXTE 
POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE 

V088241010000797001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 10/10/2024 01/12/ 
2024 CTM -espaces verts 

V088241010000797002 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent d'entretien des  
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 NEUFCHATEAU 88300 

NEUFCHATEAU 10/10/2024 01/12/ 
2024 CTM -espaces verts 

V088241010000852001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 1ère 
classe Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe 

PROFESSEUR DE  
VIOLONCELLE 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 03h00 

S.I. POUR UNE ECOLE DE MUSIQUE 
A SAULXURES S/MOSELOTTE 
88290 SAULXURES SUR 
MOSELOTTE 

10/10/2024 04/11/  
2024 

SYNDICAT MIXTE 
POUR UNE ECOLE DE 
MUSIQUE 

V088241010001004001 

Attaché  
Attaché  
principal  
Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe 

Chargé(e) de Mission  
Mobilités Actives 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 10/10/2024 01/12/ 

2024 
Direction Transport et 
Mobilités 

 
Page 7/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241010001014001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 
Prof. d'enseign. 
artist. cl. normale 
Prof. d'enseign. 
artist. hors classe 

Professeur d'Enseignement  
Artistique (H/F) Discipline  

Trompette 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
05h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 10/10/2024 01/12/ 

2024 
Conservatoire Gautier 
d'Epinal 

V088241010001027001 

Technicien  
Technicien  
principal de  
2ème classe  
Technicien  
principal de  
1ère classe  
Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal 

Econome de flux (h/f) 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 10/10/2024 01/12/ 

2024 

Direction Générale - 
service Transitions 
écologique et énergétique 

V088241010001091001 Attaché Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CHATEL SUR MOSELLE 
88330 CHATEL SUR 
MOSELLE 

10/10/2024 01/11/ 
2024 Administration générale 

V088241010001098001 Agent de  
maîtrise 

CHEF D'EQUIPE -  
PT_00265 / PT_00901 /  

PT_01576 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 11/10/2024  
01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Service Unité 
Territoriale 

V088241010001098002 Agent de  
maîtrise 

CHEF D'EQUIPE -  
PT_00265 / PT_00901 /  

PT_01576 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 11/10/2024  
01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Service Unité 
Territoriale 

V088241010001098003 
Agent de  
maîtrise 

CHEF D'EQUIPE -  
PT_00265 / PT_00901 /  

PT_01576 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 11/10/2024  

01/11/ 
2024 

(SG) DRP - Service Unité 
Territoriale 

V088241010001232001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 RAON SUR PLAINE 88110 RAON SUR 

PLAINE 10/10/2024 10/12/ 
2024 Technique 

 

Page 8/12 

http://artist.cl/


Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241010001307001 Adjoint  
technique Ripeur 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 10/10/2024 10/10/ 

2024 Déchets 

V088241011000137001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Adjoint technique service 
Voirie 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La 

bresse 11/10/2024 15/11/ 
2024 Voirie 

V088241011000302001 Adjoint  
technique 

AGENT D'ENTRETIEN DES  
LOCAUX (MEDIATHEQUE  

ET CINEMA) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

06h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

11/10/2024 21/10/ 
2024 

MEDIATHEQUE ET CINEMA 
RIO 

V088241011000421001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent technique polyvalent - 
Mécanique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 11/10/2024 01/12/  

2024 

Direction des Services 
Techniques Au sein du 
Centre Technique 

V088241011000495001 Attaché Chargé de missions au  
cabinet du président 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/11/ 
2024 

Cabinet Président 

V088241011000523001 Attaché Chargé de missions au  
cabinet du président 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 Cabinet Président 

V088241011000612001 
ATSEM  
principal de  
2ème classe 

ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à un  

congé pour invalidité  
temporaire imputable au  

service 

17h50 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 11/10/2024  
11/10/ 
2024 ECOLES 

V088241011000865001 Attaché Directrice de l'offe du  
tourisme 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/01/ 
2025 OTI 

V088241011000866001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestion financière 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 11/10/2024 08/12/ 

2024 
Centre technique 
municipal 

V088241011000949001 
Rédacteur principal 
de 2ème classe Conseiller en séjour 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 OTI 

 

Page 9/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

V088241011000977001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Mécanicien 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 VITTEL 88803 VITTEL 11/10/2024 04/11/ 
2024 Achats et logistique 

V088241011001023001 Adjoint 
administratif Agent administartif 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001023002 Adjoint 
administratif Agent administartif Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001083001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Conseiller en séjour Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/04/ 
2025 OTI 

V088241011001093001 

Educateur 
principal des 
APS de 2ème 
classe 

Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

10h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 11/10/2024 12/10/ 

2024 PISCINE 

V088241011001119001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent d'accueil Poste créé suite à un  
nouveau besoin 26h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 11/01/ 
2025 Moyens généraux 

V088241011001140001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Community manager à la  
communication 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 
02/11/ 
2024 Communication 

V088241011001186001 Ingénieur Chargé DSP 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 
01/11/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001225001 Technicien charger communication 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 
01/12/ 
2024 Communication 

V088241011001243001 Adjoint  
technique agent d'exploitations 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001243002 Adjoint  
technique agent d'exploitations Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001243003 Adjoint  
technique agent d'exploitations Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 11/10/2024 01/11/ 

2024 
Régies eau - 
assainissement 

Page 10/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

          SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 

      

V088241011001243004 Adjoint  
technique agent d'exploitations 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001243005 Adjoint  
technique agent d'exploitations 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/11/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001284001 Agent de  
maîtrise Chauffeur Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 dechets 

V088241011001302001 

Adjoint  
technique  
Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
technique  
principal de  
1ère classe 

Agent de cantine,  
d'entretien et encadrement  

des enfants 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 32h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 

Maison de l'enfance F. 
Dolto 

V088241011001315001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

CHARGE(E) 
D'INSTRUCTION SOCIALE MSVS 

MIRECOURT 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 11/10/2024  
11/12/ 
2024 

Maison de la Solidarité et 
de la Vie Sociale - MSVS 
de Mirecourt 

V088241011001319001 Agent de  
maîtrise agent technique 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

11/10/2024 01/12/ 
2024 EGS 

V088241011001326001 Agent de  
maîtrise 

Agent d'exploitation eau  
potable 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/12/ 
2024 

Régies eau - 
assainissement 

V088241011001351001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire LES COQUELICOTS 88700 
PADOUX 11/10/2024 04/11/ 

2024 Périscolaire 

V088241011001399001 
Adjoint 

administratif 
Adjoint adm. 

CHARGE(E) 
D'INSTRUCTION SOCIALE MSVS 

GERARDMER 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 11/10/2024  
01/12/ 
2024 

Maison de la 
Solidarité et de la Vie 

Page 11/12 



Arrêté n° 08820241014244 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 
Service 

  principal de  
2ème classe  
Adjoint adm.  
principal de  
1ère classe  
Rédacteur  
Rédacteur  
principal de  
2ème classe  
Rédacteur  
principal de  
1ère classe 

  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

        

Sociale - MSVS de 
Gérardmer 

V088241011001459001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent accueil médialudo  
secteur jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 11/10/2024 

01/11/ 
2024 Médialudo 

V088241011001464001 

Adjoint du 
patrimoine principal 
de 2ème classe 

Responsable secteur  
jeunesse médialudo 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 11/10/2024 14/11/ 

2024 Médialudo 

V088241014000084001 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliaire de puèriculture Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/01/ 
2025 Les renardeaux 

V088241014000101001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

08h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/12/ 
2024 COD 

V088241014000116001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

11h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/12/ 
2024 

COD 

V088241014000121001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

12h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 
01/12/ 
2024 COD 

V088241014000129001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

15h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 
01/12/ 
2024 COD 

V088241014000158001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

18h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 
01/12/ 
2024 COD 

V088241014000168001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de musique 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

20h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

14/10/2024 01/12/ 
2024 COD 

 

Page 12/12 


		2024-10-15T08:42:08+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-10-15T12:40:39+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 436de4948ad7ca4362fce03e89be3d504d10f33c




